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Green Care Finland ry:n lausunto luonnoksesta laiksi eläinten hyvinvoinnista ja 
laeiksi eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta 
 
Green Care Finland ry näkee ehdotetut lain muutokset pääkohdiltaan hyviksi, eläinten 
asemaa suotuisaan suuntaan kehittäviksi ja eettisesti oikeiksi. Muutoksilla parannetaan 
eläinten hyvinvointia, tehostetaan eläinten hyvinvoinnin valvontaa sekä viranomaisten 
keinoja puuttua epäkohtiin. Muutos tulisi selkeyttämään hyvinvointivaatimuksia koskevaa 
sääntelyä sekä loisi edellytykset lain selkeälle soveltamiselle eläinavusteisten 
menetelmien käytössä Green Care Finland ry:n jäsenyrityksissä. 
 
Muutokset ovat tarpeen koska: 
 

1. Tieteellinen tutkimus eläinten terveydestä ja hyvinvoinnista on viime vuosina 
täydentänyt tietoa eläinten psyykkisen ja fyysisen hyvinvoinnin edellytyksistä, 
samoin yleinen näkemys eläimen itseisarvosta ja kohtelusta on muuttunut 
oleellisesti nyt voimassa olevan eläinsuojelulain (247/1996) säätämisen jälkeen. 

 
2. Sekä tutkimukseen että käytäntöön perustuva tieto eläinavusteisista interventioiden 

hyödyistä on lisääntynyt ja myös lisännyt interventioiden käyttöä. 
 

Eläinperäiset interventiot määritellään eläimen kanssa toteutetuksi toiminnaksi, 
jonka tavoitteena on esimerkiksi lisätä ihmisen hyvinvointia, fyysistä ja psyykkistä 
terveyttä, kognitiivista ja sosiaalista toimintakykyä, henkilökohtaista kasvua, 
vuorovaikutustaitoja ja ryhmätoimintaa. Eläimen tuominen osaksi omaa työtä 
sosiaali- tai terveydenhuollossa tai koulutuksessa voi lieventää asiakkaan 
tilanteessa kokemaa stressia, vähentää levottomuutta ja aggressioita, lisätä 
motivaatiota ja sosiaalista vuorovaikutusta sekä nopeuttaa asiakastyön prosesseja. 

 



3. Suomessa ei tällä hetkellä säännellä eläinavusteisten menetelmien käyttöä 
erikseen viranomaisten taholta ja toiminta on laajaa ja monimuotoista.  

 

Luontoavusteista toimintaa Suomessa koordinoi Green Care Finland ry (GCF ry). 
Yhtenä luontoperusteisen työn muotona on eläinavusteisten menetelmien 
käyttäminen. Suuri osa Green Care Finland ry:n jäsenistä tarjoaa erilaisia 
eläinavusteisia interventiomuotoja.   

 
4. Green Care Finlandissa tiedostetaan, että muuttumassa oleva lainsäädäntö tulee 

merkitsemään yhdistyksen jäsenille laajempaa vastuuta ja omavalvontaa. 
 

Muutos luo kehittämistarpeita yhdistyksen jäsenistön laatuprosessityölle. Yhdistys 
myöntää hakemuksesta laatutyöprosessin hyväksytysti dokumentoineille yrityksille 
laatumerkkejä LuontoHoivan ja LuontoVoiman toimintoihin. 

 

LuontoHoiva on tavoitteellista ja usein pitkäkestoista ihmisen hyvinvointia tukevaa 
toimintaa, joka sopii erityisen tuen tarpeessa oleville asiakkaille. Toimintaa toteuttaa 
sosiaali- ja terveysalan ammattilainen tai muu vastaava alan lakien ja säädösten 
puitteissa. 

 

LuontoVoima taas on enemmän virkistys- ja hyvinvointipalveluna toteutettavaa 
toimintaa, myös tavoitteellista toimintaa, mutta voi olla lyhytkestoistakin, tavoitteet 
tähtäävät usein yleiseen hyvinvointiin ja terveyden edistämiseen. Luontovoimaa 
toteuttaa ammattilainen tai vapaaehtoinen, jolla on tarvittavia tietoja ja taitoja 
luontoperusteisista menetelmistä̈ ja asiakasohjaamisesta. 
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